Aiunt ex corpore hortulanorum et aestimatores hortorum plerumque esse et causam fieri pessimam. Dum enim horti dominus hunc tradit hortulano conductionem subeunti, nihil aliud quam plantatum in eo olus aestimant et huius aestimationem imponunt accipienti hortulano seu conductori; cum vero futurus est tradere post transactionem temporis conductor, fieri tunc quidem ab eis scrupulosam oleris aestimationem, eam autem in sextuplum aut multiplicem ferri, et si ei quinquaginta aureorum sit olus, non minus trecentum, interdum autem et amplius hoc aestimari. Et non usque hoc solum causae avaritiam stare, sed etiam maiorem multo eam facere, dicentes quia stercus immiserint terrae et alios quasi habeant labores, et ex hoc extendere in quantum voluerint pretium, et pro aestimatione insertarum forsan arborum alia augmenta facere, dum utique, cum perceperint a dominis, nulla talis penitus aestimatio facta sit, sed plerumque in pactis profiteantur hortulani, quia et plantatas servant arbores

Nov. LXIV (= Authent. LXV) Graece extat in ML, particulae quaedam in B 55, 14. — Epit. Theod. 64, Athan. 21, 1. Julian. const. LVIII.

LXIV.

DE HORTULANIS.

Idem Augustus Longino gloriosissimo praefecto huius felicitis et regiae urbis.

Praefatio. Multae undique querellae ad nos ex longo tempore adversus hortulanos huius felicitis urbis et suburbiorum eius deferuntur, cum omnes fraudem eorum graviter ferant. Quae autem denuntiantur, talia fere sunt.

1. Dicunt ex collegio hortulanorum etiam aestimatores plerumque esse, et rem importunam committi. Cum enim horti dominus eum hortulano qui subit conductionem traditurus est, nihil aliud quam olera in eo insita aestimant eorumque aestimationem hortulano vel conductori qui eum accipit iniungunt; ubi autem post tempus exactum conductor eum redditurus sit, tum illos subtilem quidem oleris aestimationem facere, sed eam in sexies tantum et in plus augere, et siquidem ei quinquaginta aureorum olus sit, non minus trecentis, interdum etiam pluris id aestimare. Neque usque eo solum eius rei aviditatem sistere, sed etiam multo maiorem eam efficere, cum dicant illos stercus ingessisse solo et meliorationes forte aliquas praestitisse, atque inde in quantum voluerint pretium extollere, et pro aestimatione arborum nimirum consularum alia augmenta adicere, quamvis cum hortos a dominis acciperent nullum omnino eiusmodi pretium computatum sit, cum praesertim in pactis promittere soleant hortulani sese et iam satas arbores

2 Περὶ τῶν (τῶν om. Theod. et index Ath.) κηπουρῶν ML Ath. Theod.] De hortulanis Constantinopolitanis § De hortulanis Constantinopolitanae civitatis Iul. || 4 ἐπάρχῳ Ath.] υπάρχῳ ML || 6 Πολλοὶ cit. Ath. cod., Πολλὰ cit. Theod. cod. || 9 αὐτῆν M || 10 τοιαῦτα πῶς M || 11 τοὺς διατιμητὰς] aestimatores hortorum § || 15 ἐπελθόντι I² || 16 ἐν om. L || 17 ἐπικλῶσι L^a || μισθωτῷ L || 23 δὲ om. L || 25 ἀπλησίαν L (id. infra) || μεῖζονα L || 26 αὐτῇ L || φάσκοντες L || 27 ἐμβελόντες L] βάλλοντες M^b βάλλοντες M^a || 32 καὶ ταῦτα ὡς ἐπίπαν] sed plerumque § || 33 ἐν τοῖς M] ἐπὶ L